
Motie: Lasten dan ook de Lusten!

De raad van de gemeente Son en Breugel in openbare vergadering bijeen op 18 maart 2021

Overwegende dat:
 De Commissie Grondgebiedzaken onlangs sprak over de ontwikkellocatie Begoniastraat;

 Burgerparticipatie een belangrijk onderdeel is bij inbreidingslocaties;

 Bewoners rondom de locatie Begoniastraat onlangs een alternatief plan presenteerden;

 Bewoners hierin aangeven hun wijk graag leefbaarder te houden en hier geen 16 maar 13 
woningen ontwikkeld wensen te zien;

 Bewoners op deze overgebleven plek een speelveld wensen te zien, om op deze manier 
de groenvoorziening op peil te kunnen houden;

 Bewoners de wijk De Vloed als minst groene wijk ervaren;

 Er tegelijk een grote maatschappelijke behoefte bestaat aan woningen in het betreffende 
segment en de ambitie vanuit de Raad bestaat deze woningen in Son en Breugel binnen 
de beschikbare ruimte te ontwikkelen;

 de behoefte aan duidelijkheid en tempo in het proces gewenst is;

 Er binnen het plangebied tevens in extra parkeerbehoefte voor de buurt wordt voorzien;

 Wij de toevoeging van groen in de gehele wijk De Vloed willen helpen bewerkstelligen;

 Wij enkel het toevoegen van een speelveld voor de direct omwonenden begrijpen, echter 
ons afvragen of hiermee ook aan de bredere wens van vergroening in de wijk wordt 
voldaan;

BESLUIT:

Het college van burgemeester en wethouders te verzoeken:

1. In de planvorming rondom de ontwikkellocatie Begoniastraat, 13 woningen te realiseren;

2. Voor de gehele wijk De Vloed een vergroeningsplan op te stellen en deze uit te voeren;

3. Hierbij de bewoners actief te laten participeren;

4. De kosten hiervan te dekken uit de verkoop van deze gronden,

En gaat over tot de orde van de dag.

Son en Breugel, 18 maart 2021

Fractie DorpsVISIE,  D66

BESLUIT GEMEENTERAAD 18 MAART 2021:

De motie is unaniem aangenomen

168544


